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VELKOMMEN TIL 

MYRBØ DYRESENTER 
ALT PÅ ETT STED - KUN 20 MIN FRA BERGEN SENTRUM 

ET SPENNENDE MILJØ MED HYGGELIG ATMOSFÆRE 

- OMSORG MED DYRENE I FOKUS - 
 

Bildet er fra vår årlige "Åpen Dag" 
 
 

 

 
 

- Velutstyrt dyreklinikk - Byens store utvalg i fôr og utstyr 
- Vet. Gisela Kruse, Ina Nilsen, A.K. Milde til hund og katt 
- Øyelysing - Rikt utvalg i hundebur 
- Bein- og leddkirurgi - Hunde- og kattepensjonat 
- Pleie av syke dyr - Kurslokale 
- Homeopati + akupunktur - Treningsbane 
- godkjent spesialvakt smådyr - Variert kurstilbud 

Klinikkens tjenester kan også utføres under opphold på pensjonatet ! 

55 24 21 44 55 24 00 98 
Mandag til fredag 10-19 Mandag til fredag 10-20 
Lørdag 10-14 Lørdag 10-19 

Søndag 17-19 

Neset 56-60, 5267 Espeland, www.myrbo.no 

http://www.myrbo.no/
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KOBBELET 

er BSBKs medlemsblad 

Bladet sendes ut til medlemmene i 
BSBK 4 ganger i året. 

Redaktøren mottar gjerne stoff for 
publisering i bladet. Mottatt stoff 
publiseres i samsvar med tidsfristene 
for levering til redaksjonen. Innlegg og 
artikler kan leveres som PC-filer eller 
på papirformat. 

PC-filer bør være i RTF eller Word- 
format. Benytt gjerne skrifttypen 

Times New Roman – 12 pkt i 
artikkelen. Digitalbilder må leveres i 
høy oppløsning. Send oss bildene i stor 
størrelse. 

Stoff kan sendes som eMail-vedlegg til 
redaktøren på adressen 

kobbelet@bsbk.org 

eller på diskett eller papirformat til 

redaksjonens adresse: 

BSBK Kobbelet, Boks 6 Sandsli, 

5861 Bergen 

 
Neste nummer sendes ut 

i løpet av uke 8 / 2007 

 
Frist for innlevering av stoff er 
28. januar 2007 til redaktøren 

Redaktørens hjørne 

Så var årets fjerde nummer av Kobbelet 
klart til trykking og utsendelse. 

Som vanlig gjenspeiler bladet den etter 
hvert omfattende aktiviteten som 
medlemmene i klubben driver. 

Gro Mandt, Karin Oldervik og Christen 
Lang bidrar nok en gang med observa- 
sjoner, råd og tips om hundehold. Her er 
det mye å hente fra erfarne hundefolk. 

Bladet har også en omfattende dekning 
av BSBK-utstillingen nå tidligere i høst, 
et skikkelig ”skippertak” for klubben. 
Mange bidrar med sin fritid for å få i 
havn et stort arrangement, vi kunne ikke 
klart det uten disse hjelpernes store 
innsats. 

Bruksgruppen har hatt klubbmester- 
skap nå i høst, og vi presenterer 
vinnerne. 

Denne utgaven av bladet sendes ut til 
nær 650 medlemmer. I forbindelse med 
endret organisering av ”hundenorge” 
økes BSBKs medlemslister, samtidig 
som vi har en generell økning i nye 
medlemmer. 

Må dere alle ha en god jul og et godt nytt 
år. 

Red. 

Forsidebildet denne gangen er hentet fra 
BSBK-utstillingen 2006 på Bønes: 

BIS Cocker Spaniel 
CLAUDETTE QUITE SURE. 

Eier: Kristin Handeland, 4355 Kverneland. 
 
 
 

 

 

mailto:kobbelet@bsbk.org
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Lederen har ordet 
 
 

Så går det mot slutten av enda et år, og det 

skal bli spennende å se om ”Nye NKK” vil 
fungere etter intensjonene som forventet. 
Vi håper og tror på det. 

 
Vi kan nå også ønske 261 nye medlemmer 
velkommen - disse er hundeeiere som 
”bare” har vært direktemedlemmer i NKK. I 
tillegg til ”Hundesport” som nå sendes ut 
til alle medlemmer i organisasjonen, får de 
nå også vårt eget blad ”Kobbelet”. De 
beholder samme rettigheter som tidligere 
når det gjelder deltakelse på prøver og 
utstillinger og registrering av valpekull. Ta 
en titt på hjemmesidene våre på internett, 
så får dere vite mer om klubben. 

 
Etter omorganiseringen i vår organisasjon 

vil du ikke få betalingsblankett for medlemskontingent direkte fra BSBK. 
Den vil komme fra NKK sentralt, og dersom du er medlem av flere 
hundeklubber, betales samtlige under ett. 

 
Så er det tid for å minne om at forslag til saker og på kandidater til valg på 
årsmøtet i 2007 må være sendt innen 31.12.2006. Husk at det er forskjell på 
”tips” til valgkomiteen og forslag du vil fremme uavhengig av valgkomiteens 
innstilling. I sistnevnte tilfelle må kandidaten være forespurt og ha sagt seg 
villig til å stille til valg. 

 
Nytt av året er at det skal velges kandidater til delegater til regionens 
årsmøte i 2007. Det skal velges maks 3 delegater, antallet er i skrivende 
stund ikke bestemt.Disse skal være med på å velge styre i Region Hordaland 
og utsendinger til Representantskapsmøtet i Norsk Kennel Klub. 

 
28. november er det julemøte, og håper mange finner veien til Nymark 
Grendahus ved Stadion, både nye og gamle medlemmer. 

 
Jeg vil til slutt takke tillitsvalgte og menige medlemmer som har gjort en flott 
innsats i løpet av året, og vel møtt i 2007! 

 

Vennlig hilsen 
 

Torunn Urheim 
leder 
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KONTAKTSKAPEREN 
Av Gro Mandt 

 
I "Hundesport" for noen numre siden skrev redaktøren om hvordan det kan 
bidra til et bedre arbeidsmiljø hvis de ansatte får ha hunden sin med på 
jobb. Jeg kom i tanker om at jeg selv hadde reflektert rundt disse temaene 
da jeg tidlig i 1980-åra ble den lykkelige eier av en lenge etterlengtet Irsk 
ulvehund, og nedenfor har jeg sakset fra noen epistler jeg skrev den gang. 

 

Et kor av lyse barnestemmer lyder 
utenfra, og en titt gjennom 
kjøkkenvinduet forteller meg det jeg 
ventet å se. Ulvehunden Vige ligger på 
sin yndlings uteplass øverst i trappa 
ned til gårdsplassen, og rundt henne 
har 5-6 av ungene i gata leiret seg. 

En klapper henne på hodet, en annen 

på ryggen, og en tredje stryker halen, 
mens de andre puffer utålmodig for å 
komme til. Vige tar imot viraken med 
nådig selvfølgelighet. Men etter en 
stund blir hun lei, reiser seg, strekker 
på den lange 

kroppen og rusle 
ned trappa, ivrig 
fulgt av 
ungeskokken som 
skal "hjelpe" 
henne å ringe på 
døra. "Du, Vige vil 
inn!" roper de i 
munnen på 
hverandre. Og vi 
får oss en koselig 
prat i dørgløtten, 
ungene og jeg. 

 
Ungene er blitt så 
fortrolige med 
trappa vår at de 
slår seg til der 
også når Vige ikke 

er ute. De samler seg ved porten i 
ivrig samtale, med sykler og ballspill 
og småjentene med dokkesaker. Og 
når det er tid for Viges luftetur, 
myldrer de fram allesteds fra og må 
klappe henne igjen. Jeg har fått en 
kontakt med ungene som jeg aldri 
ville hatt uten Vige som mellomledd! 

Det samme gjelder naboene. Vi 
hadde jo vært på hils, og det ble 
gjerne litt småprat rundt hagestell 
og dess like utover sommeren. Men 
det var først da Vige kom, at jeg 
ble kjent med de andre beboerne i 
gata. Valpens umiddelbarhet og 
livsglede brøt ned min egen og de 
andres tilbakeholdenhet. 

Kontakten stikker kanskje ikke så 
dypt, men den gjør hverdagen litt 
mer menneskelig. 

 
Helt fra Vige 
kom til oss, var 
jeg fast bestemt 
på å venne 
henne til å være 
på kontoret mitt 

- det betydde jo 
kortere 
atskillelse om 
formiddagen. På 
valpers vis løp 
den lille damen 
rundt og snuste 
og gjorde seg 
kjent med alt og 
alle, både 
kolleger og 
studentene som 
hadde lesesal i 
samme 

bygningen. De ble snart vant til at 
så de meg, var ikke Vige langt 
unna. Og på uimotståelig valpevis 
fikk hun den ene beundreren etter 
den andre. 

Men når jeg skulle holde 
forelesning, lå hun på kontoret 
mitt, på sin egen "kontorseng". 
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Et stykke ute i semesteret skulle jeg 
ha et seminar med studentene, og jeg 
visste at alle som kom til å være der, 
kjente Vige og likte å klappe og kose 
med henne. Hvorfor ikke, tenkte jeg, 
og tok henne med til seminarrommet. 
Og da var det jeg gjorde min store 
pedagogiske oppdagelse! 

utrolig mye bedre grobunn for 
læring. Da timen nærmet seg 
slutten, våknet Vige, krabbet fram 
på gulvet, strakte seg og gjespet 
høylydt. Stemningen ble ikke mer 
anspent av det! 

 
Nesten hver dag gikk Vige og jeg 

formiddags 
turen i en 
park rett 
ved 
kontoret 
mitt. Der 
ferdes folk 
av mange 
slag: barn i 
alle aldre, 
eldre 
mennesker 

, joggere, 

studenter 
og folk til 
og fra jobb. 
At Vige og 
jeg snart 

Viges nærvær skapte straks en mer 
avslappet atmonsfære i lokalet. 
Damen løp logrende rundt og lot seg 
klappe og beundre, deretter tuslet 
hun bort til min stol, krøp under den 
og sovnet (det var før hun ble stor)! 

 
Smilende fjes rundt bordet, isen var 
brutt og seminaret ble slik det var 
ment å være: en faglig samtale 
mellom studentene og meg, og ikke 
bare en enetale fra min side. Det var 
noe så umiddelbart og uaffektert ved 
hele Viges framtoning at den fikk 
studentene (og meg selv?) til å slappe 
av, og ikke ta verken oss selv eller 
situasjonen så skrekkelig høytidelig. I 
ly av den muntre stemningen hunden 
skapte, våget vi å smile til hverandre, 
studentene oppdaget at det ikke var 
så skremmende å veksle noen ord 
med sidemannen eller -kvinnen. Og i 
en slik avstresset atmosfære er det 

fikk kontakt med andre 
hundeeiere og hundene deres, er 
vel ikke å undres over. Bikkjene 
møttes i ellevill lek over plenene 
(neppe helt etter forskriftene!), og 
vi tobeinte fikk oss mang en 
hyggelig hundeprat. 

 
Men også folk uten hund stoppet 
opp og ville snakke med og om den 
store hunden. Det kunne være 
eldre mennesker som selv hadde 
hatt hund, som hadde slektninger 
med hund, eller som hadde ønsket 
seg hund - eller som rett og slett 
trengte et påskudd for å komme i 
kontakt med et annet menneske. 

Det kunne være foreldre med små 
barn som ville at ungen skulle se 
og ta på et levende dyr, ikke bare 
oppleve det gjennom billedbøker og 
fjernsyn. Mange barn så storøyd 
betenkt på den store "voven", mens 
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andre kom løpende og ville klappe og 
klemme på den ekte "labbetussen". 
Og det kunne være unge mennesker 

som falt i staver over ulvehundens 
kraft og eleganse og måtte vite om 
stell og mosjonering og 
bruksegenskaper. 

 
Men det som gjorde sterkest inntrykk 
på meg, var nok kontakten Vige og jeg 
fikk med "ølgjengen". Parken er 
nemlig også samlingssted for unge 
øldrikkere og narkomane - et miljø jeg 
ikke kjente, og som som jeg derfor 
følte meg utrygg på og helst trakk 
meg litt unna.. Men det jeg opplevde, 
var at også "ølgjengen" brukte 
ulvehunden som middel til en prat 
med et medmenneske - én som ikke 
løftet en moralsk pekefinger mot dem. 
De var genuint opptatt av den store 
og vakre hunden, mange hadde selv 
en hund - eller hadde hatt en hund - 
som de ville fortelle om, og det var 
åpenbart at de hadde et enormt 
kontaktbehov. Så vi hadde mange 
pratestunder der i parken, og i mange 
år etterpå hilste og vinket de når Vige 
og jeg gikk forbi samlingsstedet deres. 

 
Selvfølgelig møtte vi også møtt folk 
som ikke brydde seg om hunder, som 
var sure på hunder eller redd for 
hunder. Men heldigvis var de i 
mindretall. Det er de hyggelige 
ordvekslingene, smilene og 
vennligheten omkring hunden som 
sitter igjen i minnet - både hos oss 
hundeeiere og hos dem vi møter på 
vegen. 

 
Og nettopp der tror jeg hundens 
største nytte i dagens samfunn ligger 

- dens evne til å skape kontakt 
mennesker i mellom. Hunden lokker 
fram sider ved oss som vi ellers ofte 
skjuler eller fortrenger. Det er lov å 
vise følelser overfor en hund Sammen 
med en hund kan vi le og leke og 

oppføre oss som barn, uten at 
noen tar anstøt av det. Hunden 
gjør oss mer menneskelige, og 
derfor kan vi også lettere møte 
andre mennesker på halvvegen - 
uten å miste ansikt. 

 
Isolasjon og ensomhet er bitter 
virkelighet for mange - både gamle 
og unge. Det er stor trøst og 
selskap i et par blanke, hengivne 
hundeøyne og i et slikk på hånden. 
Ansvaret for et levende firbeint 
vesen kan gi mening til dager som 
ellers ville synes tomme og uten 
innhold. Hunden får oss ut av 
huset, til frisk luft og myke stier i 
skog og mark - den beste sjelebot 
som fins. 

 

 
 

Og hunden er et legitimt middel til 
å komme i kontakt med andre 
mennesker. Det blir ikke oppfattet 
som verken uhøflig eller 
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påtrengende å gi seg i snakk med en 
hundeeier. Tvert imot - alle vet at 
hundeeiere elsker å snakke om 
kjæledeggene sine! Om hunden er 
innfallsvinkelen, kan samtalen også 
ta andre retninger etter en stund. Og 

begge parter skilles med en god 
følelse av å ha opplevd litt 
menneskelig nærhet. 

 
Med ønske om en god jul 

fra GRO 
 
 

 

Grfo Mandt er kenneleier og utstiller. Hun er særlig opptatt av hundens plass i vårt 
hverdagsliv og forholdet mellom oss og hundene vi omgir oss med – ofte sett fra flere 

sider. (Red). 
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Da Carmen forsvant 
Av Karin Oldervik 

En dag i september da vi var på besøk hos min søster i Morviken var det så 
fint vær at vi satt ute og drakk kaffe. Som vanlig når vi var hos min søster lot 

vi hundene gå løs. Hun har stor eiendom og ikke noe trafikk rundt huset. 

Vi satt oss på en fin plass på baksiden 
av huset. Carmen løp rundt omkring, 
men kom jevnlig og sjekket hvor vi 
var. Min søster tok sin hund inn en 

stund sånn at Carmen kunne få 
sjekke hagen på egenhånd. 

Vi er vant til at Carmen aldri går langt 

fra oss, så da vi ikke hadde sett henne 
på en stund, 

begynte vi å rope. 
Vi var sikker på 
at hun sto og 

snuste på noe 
spennende og ga 
en F i oss. Men 

hvor mye vi enn 
ropte og plystret 
så var og ble hun 

borte. 

Vi tok ut min 
søster sin 

hund(Sheila) og 
gikk litt nedover 
veien, men vi så 

fort på Sheila at 
her på denne 
veien hadde ikke 

Carmen eller 

andre dyr gått på en stund. Da var det 
bare å hoppe i bilen og kjøre rundt og 
se etter henne. 

Vi må ha vært litt av et syn der vi 
hang ut hver sitt vindu og ropte og 
plystret. Med klump i halsen og 
tankene kretsene rundt alt som jeg 

hadde hørt og lest om hva som kunne 
skje med en forsvunnet hund, fant vi 
ut at nu måtte vi ringe politiet. 

Etter å ha ringt politiet tok min søster 
Sheila i bånd og gikk ut 

igjen for å se etter Carmen igjen, jeg 
ble hjemme for å passe telefonen. 

Etter en stund kom min søster gående 
med Carmen i armene, jeg ble jo så 
glad og lettet. 

Hun hadde fått nyss om at i et hus 
lengre oppe i bakken var det noen 

gutter som lekte 
med en liten 
brun/svart valp. 

Og ringte på der, jo 
da ganske riktig 
det var Carmen og 

hun hadde det 
kjempegøy. 

Moren i huset 
kunne fortelle at en 

eldre dame hadde 
kommet opp 
bakken med 

Carmen og sagt at 
hun ikke viste 
hvem det var sin 

hund. Den hadde 
fulgt etter henne. 

Nå kunne ikke hun 
ta den med lenger, 

så det var fint hvis hunden kunne 
være der. Mens Carmen lekte med 

sønnene i huset, gikk moren og ringte 
inn et signalement til politiet. 

Dette kan jo skje alle hunder, men 

Carmen er en Cavalier King Charles 
Spaniel, en rase som er glad i alle folk 
og går gjerne med hvem som helst. 

Det endte jo veldig bra men jeg hadde 
sikkert spart meg noen timers 
bekymring hvis jeg hadde hengt på 
Carmen et merke med telefon 

nummeret mitt. 
 
 

 

Karin Oldervik er aktiv kenneleier og utstiller. Hun er særlig opptatt av å formidle 
tanker omkring praktisk, daglig hundehold og å gi råd og vink om hverdagens 
hundehendelser. Du kan lese mer om Karins hundevirksomhet på nettstedet 
hennes: http://www.vinsti.com/ (Red). 

http://www.vinsti.com/
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Sosialisering 
Av Christen Lang 

 
Hunden er et villdyr som vi har i vår varetekt. I naturen er det nyttig for den å 
være skeptisk og mistenkelig til alt fremmed. Dette er en genetisk egenskap 

som er nedlagt i alle hunder. Dette er en viktig egenskap i kampen for å 
overleve og er derfor meget nyttig for den ville hunden/ulven. 

 

Forsøk har vist at valper som ikke 
blir sosialisert i forhold til 
mennesker de første månedene av 
sitt liv blir vill. Det vil si at de 
utvikler den naturlige skepsis mot 
mennesker som villhunden/ulven 
har. Det vil da være for sent å 
temme dem og de vil derfor for 

alltid være skeptisk mot 
mennesker. Ulvevalper som skal 
temmes må derfor taes fra moren 
allerede en av de første dagene 
etter fødselen om det skal lykkes å 
temme dem. 

 
Aldri helt voksen 
Når disse valpene vokser opp vil de 
frem til en viss alder oppføre seg 
som hundevalper, men når de når 
kjønnsmoden alder, det vil si når 
de begynner å bli voksne, vil de 
utvikle en viss skepsis mot 
fremmede mennesker på tross av 
at de er preget på folk. Det vil bare 
være de mennesker som har hatt 
nær kontakt med dem under 
oppveksten som de vil føle seg 
trygge på (oppfatte som sin flokk). 

 
Det sies at grunnen til at voksne 
hunder ikke har den samme adferd 
er at en hund egentlig aldri blir 
helt voksen. Den forblir på et 
umodent stadium i forhold til 
ulven/villhunden og dette medfører 
at den blir tam. 

 

Tøffe bud for å overleve 
En vill hund eller ulv må klare å 
skaffe seg mat og få frem sine 
valper, den må forsvare sitt område 
mot andre flokker og må unngå å 
bli drept av mennesker eller andre 

ville dyr for å overleve. Dette er 
tøffe bud og den trenger en høyt 
utviklet inteligens og god evne til 
samhandling for å klare disse 
oppgavene. Ulven/ den ville 
hunden overlever i flokk, uten at 
individet fungerer i flokken har den 
liten eller ingen mulighet for å 

overleve. Dette har betydning for 
hunden/ulvens sosiale opptreden 
overfor hverandre og oss, og er som 
sagt genetisk programmert inn i 
alle canider (hundedyr) 

 
Disse mekanismer må vi kjenne til 
for å kunne forstå vår egen hunds 
oppførsel. 

 
Start lang formingsprosess tidlig 

På denne bakgrunn er det av den 
aller største viktighet at vi som er 
oppdrettere allerede fra valpen er 
født starter med den lange 
prosessen det er å temme vår i 
utgangspunktet ”ville” 

hund. For å kunne lykkes med å 
forme den til et individ som kan 
fungere godt sammen med oss, 
andre mennesker og andre hunder. 

 
- Ta på dem 
Hos oss starter det med at vi tar 
på/håndterer valpene fra de er 
født. Selvfølgelig skal valpene (og 
moren) ha ro den første tiden, men 
det skader ikke at valpene blir 

vandt til å bli tatt på. Spesielt fra 
den tredje leveuken er det viktig at 
vi begynner sosialiseringen 

 
- Verden av lyder 

Mine valper blir født på badet og 
bor der de 3 til 4 første ukene. Der 
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er det daglige lyder, som 
vaskemaskin, flush av toalett, 
rennende vann i springen etc. Jeg 
slår med vilje døren hardt i når jeg 
går ut og smeller do lokket på 
plass. Valpene har på denne måten 
altså allerede fra første stund 
opplevd at den verden de skal leve i 
er en verden av lyder. Dette til 
forskjell fra hulen hvor ulvevalpene 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
vokser opp. Her er det mørkt og 
stille. 

 
- De daglige tingene 
Mine valper er altså oppvokst i 
huset. De er en naturlig del av vår 
hverdag og løper etter hvert rundt i 
huset. Opp og ned trapper inn og 

ut i hagen. Jeg har en vei som det 
er en del trafikk på rett foran 
huset. Når valpene er ute hører de 
lyder fra biler. Klart det også blir 
mye kos både fra oss og fra de 
mange både barn og fremmede 
voksne som kommer på besøk i 

denne tiden. Små valper er jo 
utrolig søte og lett å bli glad i. 

 
- De andre hundene 
Fra de er ca tre uker får de også lov 

til litt etter hvert å bli kjent med 
husets andre hunder. Dette er en 
viktig del av det å bli sosialisert. 

Det er jo ikke bare på mennesker 
en liten valp skal preges. Like 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
viktig er det jo at den lærer seg å 
omgåes andre hunder. 

 
- Tur på by’n 
Vi pleier å ta valpene med til 

Parken i nærheten av der vi bor fra 
de er ca 6 uker. Når de er 7 uker 
trener vi dem på å gå i bånd og vi 
tar dem med på bussen til byen. 

Der går vi en liten promenade på 
Torgalmenningen. Hver valp får sin 
tur, minst en gang før de blir 
levert. 

Alt dette for å forberede valpen på 
livet med mennesker og for at de 
skal bli vandt til trafikk. 
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Se etter sosialiseringsmuligheter 
En av mine valpekjøpere som bor 
på landet og ikke har like store 
muligheter til å få valpen 
sosialisert fortalte om at hun 
brukte bossbilen til dette. Når den 
kom en gang i uken, tok hun med 
seg valpen ut (i bånd). Valpens 
første reaksjon var redsel, den 
gjemte seg bak mor. Men hun 
brydde seg ikke og lot som 
ingenting. Etter hvert fant valpen 
ut at dette var jo ikke så farlig og 
på den måten ble den etter hvert 
sosialisert i forhold til trafikk 
(skremmende støy) Slik kan det 
altså også gjøres. 

 
Man bruker de mulighet man har, 
men man må begynne så tidlig som 

mulig. 
 

Målet er gode vaner 
Vi har også en ukentlig trening for 

valper og voksne, hvor vi trener litt 
på å gå i ring og stå pent på bord 
etc Spesielt det med å stå på bord 

er viktig for vår rase, og også for 
mange andre små og middelstore 
raser som jo skal bedømmes på 
bord på utstilling. 

 
Ellers er det jo greit i alle tilfelle å 
trene hunden til å kunne stå rolig 
på bord. Og å bli tatt på. Dette for 
eksempel i forbindelse med 
kommende veterinær besøk som 
alle hunder jo en eller annen gang 
kommer i forbindelse med. Eller i 
forbindelse med pelsstell. 

 
Hemmeligheten med å få en valp til 
å bli et vel tilpasset voksent individ 
begynner altså hos oppdretteren og 
må følges opp med trening og 
sosialisering fra den dagen dere får 
valpen i hus. Alt arbeid som blir 
lagt ned i hundens første leve år vil 
dere få tifold igjen for når hunden 
blir voksen. 

 
Gode vaner må trenes på fra 
starten. 

 

 
 

Christen Lang er aktiv oppdretter og utstiller, hundedommer og kursleder. Han er 
særlig opptatt av å formidle tanker om gleder og forpliktelser ved hundehold ved 
siden av å gi praktiske råd og vink. Du kan lese mer om Christens 

hundevirksomhet på nettstedet hans: http://home.no/enerhaugen (Red). 
 
 

http://home.no/enerhaugen
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JANs BLOGG 
Av Jan Roald Fenne 

 
 

Ja, så er sommeren over - og den har vært utrolig varm og fin i år. 
Men en ting bekymrer meg: jeg har sett flere løse hunder i biler, med hode 

hengene ut av vinduene. 

 
En løs hund på 20 kilo 
vil få en vekt på 
halvannet tonn ved en 
bråstopp, og kan ta 
livet av personen i 
setet foran. Løse 
hunder kan også bli 
skremt og dermed 
forstyrre føreren og 
forårsake en ulykke. 

 
Det går an og sikre 
hunden. 

 
For hunder er det aller 
beste å være sikret i 
egne transportbur bak i bilen. Burene bør være forankret. 

 
Har man ikke en stasjonsvogn eller en annen bil med plass til bur bak, er 
det som jeg har forstått egne sikkerhetsseler for hunder som kan festes til 
bilbeltfestet. Selene finnes i de fleste dyreforretningene, 

 
Dette var vel noe å tenke på. 

 
 

EN KALD SNUTE.. 
ET PAR FUKTIGE, RUNDE ØYNE... 

EN LABB SOM LØFTES OG ET HODE 
SOM LEGGES PÅ SKRÅ... 

ØRER SOM FORSØKER Å OPPFATTE OG FORSTÅ.... 

 
DIN HUND! 

 
 

 
Ønsker dere alle en riktig god Jul og et godt Nyttår... 
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bsbk.org 
BSBKs hjemmesider på internet 

 

 

 

 

BSBK har hatt egne hjemmesider på internett siden høsten 1998. 

Tidlig i 2004 opprettet klubben eget domenenavn. Du kan nå 

dette domenet på internett-adressen www.bsbk.org. 

Hvis det er noe du lurer på, så ta kontakt med webmaster Edgar 
Waag på adressen webmaster@bsbk.org 

 
 

 
 
 

 

http://www.bsbk.org/
mailto:webmaster@bsbk.org
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BRUKSHUNDGRUPPEN 
har satt opp foreløpig terminliste for 2007 

Dato Aktivitet PM frist 

Hver onsdag 

kl 19:30 

Lydighetstrening på Nyborg i 

Åsane 

 

Februar/mars Valpekurs 
 

Februar/mars Grunnkurs 
 

19 og 20 mars NBF 
 

For påmelding til aktivitetene, se Bruksgruppens nettsider 
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KLUBBMESTERSKAP I LYDIGHET 2006 
 
 

 

Elin Dahl (2), dommer Ann Christin Sjøtun, Anne Mette Olsen (1), Heidi Kjennbakken (3) 
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Rune Danielsen (2), Dommer Ann Christin Sjøtun, Maria Pilheden (1) og Benedikte Haukanes (3) 
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Brukshundgruppens instruktører 
 
 
 

 

Fra vb:Hugo Langum, Grethe Olsen, Anne Karin Daae, Marit Brakstad Jæger 

Foran: Anne Marie Garen, Ann Christin Sjøtun 

 

Alle våre instruktører har tatt NKK's trinn I instruktør-kurs. Instruktørene 
har deltatt på kurser og seminarer om hundeatferd, og har tilegnet seg bred 
kunnskap om hundetrening. 

 
Følg med på hjemmesiden www.bsbk.org, velg Brukshundgruppen for mer 
informasjon. 

 
 
 

http://www.bsbk.org/
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RESULTATER 
BSBK UTSTILLING 30. SEPT. - 1. OKT. 2006. 

 

BIS Cocker Spaniel - CLAUDETTE QUITE SURE. 

Eier: Kristin Handeland, 4355 Kverneland. 

 

 

2. Schipperke - N UCH KAJTELAS REX. 

Eier: Ingrid Løseth Bøe, 5223 Nesttun. 
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3. West Highland White Terrier - N UCH BELLEVUE PRECIOUS TINA. Eier: Aina 
Ekornrud, 5576 Øvre Vats. 

 

 

 

4. American Akita - ØLENSKJOLD'S SURPRISE ME. 

Eier: Lars og John T. Aareskjold, 5582 Ølensvåg. 

 

 
 

 

5. Mellompuddel - SUNLINE LINNIE LINETTE. 

Eier: Linda Stolz Olsvik, 5081 Bergen. 
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GRUPPE 1 - Dommer: Seamus Oates, Irland. 

1. Se BIS 2. 

2. Briard - N UCH ISFOLKET'S NORNA KIRIDO. Eier: Beate Midtun, 5225 Nesttun. 

3. Tervueren - RED WOLF'S AMACING ACE. Eier: Stine Larsen og Siri Nordgulen, 

5152 Bønes. 

4. Shetland Sheepdog - CROFT'S BROWN SUGAR. Eier: Janne Andersen, 4318 

Sandnes. 

5. Malinois - SHIROCKY'S GUINESS. Eier: Irene Børresen / James Baker, 4025 
Stavanger. 

 
 

GRUPPE 2 - Dommer: Rafael Malo Alcrudo, Spania. 

1. Newfoundlandshund - INT NORD UCH BIKKJEHAUGEN'S AMANDUS BAMSEGUTT. 
Eier: Ole A. Nygård, 3410 Sylling. 

2. Bullmastiff - AMOROSO MAYA'S ARISTOTELES. Eier Terese og Ronny Graawe, 

5303 Florvåg. 

3. Leonberger - N UCH SKJÆRGAARDENS CRUNCHY COCONUT. Eier: Roger 

Bergfjord og Randi Breivik, 5310 Hauglandshella. 

4. St. Bernhardshund Langhår - N S UCH YELLOWROSE VAN'T HOF TER QUINNI. 

Eier: Katarina Andersen, 5212 Søfteland. 

5. Berner Sennenhund - TIVINIRO'S IZABELLA . Eier: Linn Renee Wangen Mork, 
6100 Volda. 

 

GRUPPE 3 - Dommer: Frank Kane, England. 

1. Se BIS 3. 

2. Border Terrier - BORDERPOINT'S BUSTER. Eier: Grethe Laupsa-Espeland, 5700 

Voss. 

3. Cairn Terrier - N UCH KRAMER'S WHISPERING THE NAME. Eier: Dagny Ann Dale 

og Atle Evensen, 5131 Nyborg. 

4. Australsk Terrier - TANAMIER'S PORT SALUT FOR ME. Eier: Marie og Cato 
Kjøsnes /oppdretter, 5600 Norheimsund. 

5. Staffordshire Bull Terrier - ZICAN'S ZUPERMAN. Eier: Joakim Forsberg, 4026 
Stavanger. 

 

GRUPPE 5 - Dommer: Rafael Malo Alcrudo, Spania. 

1. Se BIS 4. 

 
2. Shiba - N S UCH NV-04-05 SV-04 SHIPPOU NO SHINICHI GO KAGAWA SHIPP. 

Eier: Chisten Lang, 5035 Bergen. 
 

3. Grønlandshund - N UCH AVANGA AV TASERMIUT. Eier: Kristin Bjørndal, 2879 

Odnes. 
 

4. Pomeranian - N S UCH NV-02 POM-CLASSIC RAINBOW RIDER. Eier: Eva og 

Stephen McQuiston, 5355 Knarrevik. 
 

5. Eurasier - BAGDA. Eier: Janne Dale Angeltveit, 5357 Fjell. 
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GRUPPE 6/4 - Dommer: Leif Ragnar Hjorth, Norge. 

1. Dachshund Strihåret - LAMARK DALTON. Eier: Ove Lunde, 5200 Os. 
 

2. Dvergdachshund Korthåret - SEIDEMANN'S CATT . Eier: Haavard Lehn, 3632 

Uvdal. 

3. Dalmatiner - NORD UCH DALMO'S XANTIPPE. Eier: Silje Paulsen og Heidi Price, 

5307 Ask. 

4. Dvergdachshund Langhåret - LURVELEGG'S ROYAL RED SHASDIN. Eier: Kjersti og 

Kenneth Kolsrud, 5238 Rådal. 
 

5. Basset Hound - N UCH WIIG'S LING. Eier: Målfrid Hardeland, 5590 Etne. 

 

GRUPPE 7 - Dommer: Rafael Malo Alcrudo, Spania. 

1. Italiensk Spinone - CARA COMPANIA DOPO. Eier: Mette Mauritzen, 5303 Follese. 

 

GRUPPE 8 - Dommer: Frank Kane, England. 

1. Se BIS 1. 

2. Engelsk Springer Spaniel - N UCH NIMBLEWHIT IN A MELLOWTONE. Eier: Wenche 
Søreide, 5252 Søreidgrend. 

3. Labrador Retriever - N UCH NV-02-03 NORDV-02 SURPRISING'S LOUISA. Eier: 

Eva og Anne Mjelde, 5105 Eidsvåg i Åsane. 

4. Flat Coated Retriever - N UCH BERENA'S ELIDA FABERGE. Eier: Birte T. og Trond 

Nordeide, 5108 Hordvik. 

5. Amerikansk Cocker Spaniel - NORD UCH DOGGYGARDEN'S WILDFIRE. Eier: 

Karen Winbladh og Rigmor Anholt, 3158 Andebu. 

 

GRUPPE 9 - Dommer: Leif Ragnar Hjorth, Norge. 

1. Se BIS 5. 

2. Pekingeser - EL'MAMBEE'S YOU GOT IT. Eier: Britt og Reidar Varhaug, 5€4340 
Bryne. 

3. Cavalier King Ch. Spaniel - N UCH JØRSI'S GRISE FLAKS. Eier: Janne 

Bratthammer, 4034 Stavanger. 

4. Toy Puddel - SUNLINE TINA TURNER. Eier: Eva og Shepen McQuiston, 5355 

Knarrevik. 

5. Papillon - N UCH DOBS HOKUS. Eier: Olga M. Engebretsen, 2160 Vormsund. 

 

GRUPPE 10 - Dommer: Seamus Oates, Irland. 

1. Whippet - INT NORD UCH NV-00-03 SIPREX JØRGEN. Eier: Fredy Ellingsen, 
5516 Haugesund. 

2. Afghansk Mynde - N DK UCH MOVING I'M THE MAN. Eier: Kari-Anne Jacobsen, 
4011 Stavanger. 

3. Greyhound - TRENDY BLUE TAIL. Eier: Henriette McGregor, 4311 Hommersåk. 

 
4. Saluki - QHARAOLUS ANI AL-SALAH AL-DIN. Eier: Astrid Rødsand, 5073 

Bergen. 

5. Irsk Ulvehund - MC'KENZIE'S CURRAHEEN. Eier: Paal Christian Flatabø, 5267 

Espeland. 
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OPPDRETTERKLASSE 
LØRDAG 

KENNEL DOGGYGARDEN, 

Amerikansk Cocker 
Spaniel, Rigmor Anholt, 

3160 Stokke. 

OPPDRETTER 

KLASSE 

SØNDAG 

KENNEL 

ENERHAUGEN, 

Shiba, Christen 
Lang, 5035 

Bergen. 

BESTE VETERAN LØRDAG - Dommer: Margaret Everton, England. 

1. Engelsk Springer Spaniel - INT NORD UCH NIMBLEWHIT MIDNIGHT AFFAIR. 
Eier: Karin og Per Løkken, 3158 Andebu. 

2. St. Bernhardshund Laanghåret - N S UCH YELLOWROSE VAN'T HOF TER QUINNI. 

Eier: Katarina Andersen, 5212 Søfteland. 

3. Golden Retriever - HJELTERYGGENS BRIGHT LIGHT AT XMAS. Eier: Hilde 

Killingstad, 5355 Knarrevik. 

 
4. Pyreneerhund - INT NORD UCH LAUGTUN'S DECOY KIZAN. Eier: Anne Grete 

Englund, 4645 Nodeland. 

5. Nova Scotia D. T. Retriever - N UCH RED-TOLLER'S SHADOW. Eier: Anne 

Kvilvang, 4276 Vedavågen. 

 

BESTE VETERAN SØNDAG - Dommer: Margaret Everton, England. 

1. Briard - N UCH ISFOLKET'S NORNA KIRIDOTTER. Eier: Beate Midtun, 5225 

Nesttun. 

2. Pomeranian - N S UCH NV-02 POM-CLASSIC RAINBOW RIDER.. Eier: Eva og 

Stephen McQuiston, 5355 Knarrevik 

3. American Akita - INT NORD FIN UCH NORDV-00 WW-03 ØLENSKJOLD'S 

REVELATION. Eier: Evy og Arvid Wie, 5151 Straumsgrend. 

4. Shiba - N S UCH NORDV-03 NV-05 RAN AV ENERHAUGEN. Eier: Christen Lang 
og Solvor Nærland, 5035 Bergen. 

5. Groenendael - N UCH MADEMOISELLE MIKANE AV VIKHOLMEN. Eier: Jannike S. 
Nordanger, 5939 Sletta. 
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LYDIGHETSPRØVER 

 

KLASSE 1 - Dommer: Roar Holmen. 

 
1. 189 p - Ingrid Haugen, 6863 Leikanger, m/ Stor Puddel, Snow's Ice's Apricot 

Quinto. 

2. 181,5 p - Ragnhild Grønstad, 5590 Etne, m/ Flat Coated Retriever, Tanja. 

3. 181 p - Terese Christiansen, 5222 Nesttun, m/ Australian Shepherd, Hakino's Disel 

Dahl. 

4. 174 p - Heidi Isene, 5265 Ytre Arnae, m/ Flat Coated Retriever, Aniara's Runaway 

Bride. 

5. 164,5 p - Kari Stangeland, 5914 Isdalstø, m/ Stor Puddel, Bastienne Cameron. 

 

 
 

KLASSE 2 
- Dommer: Roar Holmen. 

Det var ingen deltagere som fikk 1. 

premie. 

 

KLASSE 3 
- Dommer: Roar Holmen. 

Det var ingen deltagere som fikk 1. 

premie. 

 

KLASSE ELITE 
- Dommer: Roar Holmen. 

Det var ingen deltagere som fikk 1. 
premie. 

 

 

Ingrid Haugen, førstepremie klasse 1 
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BESTE VALP IN SHOW - Dommer: Margaret Everton, England. 

 
 

1. Golden Retiever - ZENANAS POLYXENA. 

Eier: Børge Espeland, 4330 Ålgård. 

 
2. American Akita - ØLENSKJOLD'S BEA. Eier: Lars, John og Miriam Aareskjold, 

5582 Ølensvåg. 

3. Tervueren - CHEVY'S KAHROMA. Eier: Isilin Wang, 5143 Fyllingsdalen. 

4. Cairn Terrier - CAIRNDALE'S HIERRO. Eier: Lena Bakke, 5131 Nyborg. 

5. Shih Tzu - BEN-STAR'S EVITA ONLY THE LONELY. Eier: Bente Langaker, 4262 

Avaldsnes. 

 

GRUPPE 1 - VALP - Dommer: Seamus Oates, Irland. 

1. Se BIS 3. 

2. Groenendael - A-TE-ELL'S MADAME YATZIE. Eier: Ada Elin Ekeland og Even 

Lyrholm, 5221 Nesttun. 

3. Bearded Collie - T-BOB'S BAU BRAVEHEART IN BROWN SUIT. Eier: Merete 

Løbrot Nydal, 5229 Kalandseidet. 

4. Briard - WOODLOOKS HOLIDAY HONEY. Eier: Elin og Odd-Steffen Garvik, 5532 
Haugesund. 

5. Shetland Sheepdog - MINNLETT'S GOOD LOOKING. Eier: Irene Mjelde, 5652 
Årland. 

 
 

GRUPPE 2 - VALP - Dommer: Rafael Malo Alcrudo, Spania. 

1. Dvergschnauzer Salt/Pepper - ING-STA'S XCELLENT XLANA. Eier: Ingebjørg 
Meinich-Bache, 4056 Tananger. 
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2. Newfoundlandshund - FERRYLANDS QEM E DU. Eier: Irene og Johnny Donné, 

5229 Kalandseidet. 

3. Grand Danois - HIGHESTEEM HOT AS HELL. Eier: Anne Marie Alvær, 5212 

Søfteland. 

4. Bullmastiff - BOSTON LADY'S FOGERTY. Eier: Anne-Cathrine Furnes, 6977 
Bygstad. 

5. St. Berhardshund Langhår - HEIMER'S UPPSY DAISY TINKABELL. Eier: Jannicke- 

Alandra Vikan, 5956 Vågseidet. 

 

GRUPPE 3 - VALP - Dommer: Frank Kane, England. 

1. Se BIS 4. 

2. Skotsk Terrier - RAGLAN RIDGEWAY. Eier: Anne Karin Skår, 5532 Haugesund. 

3. Border Terrier - HØYSÆTLIAS DIEZEL. Eier: Øistein Haakonsen, 5305 Florvåg. 

4. Irish Softcoated W. Terrier - ADIZ-KASPER. Eier: Bodil Helene Elholm, 5239 

Rådal. 

5. Australsk Terrier - TANAMIER'S SURPRISE I AM SUPERBOY. Eier: Anne Marie 

Ingebretsen, 2937 Begna. 

 

GRUPPE 5 - VALP - Dommer: Rafael Malo Alcrudo, Spania. 

1. Se BIS 2. 

2. Shiba - HONTO-NO YUSHIN KURO. Eier: Christen Lang, 5035 Bergen. 

3. Faraohund - LØVEKLIPPEN'S BUTO KIS. Eier: Hege Wickmann, 5178 
Loddefjord. 

4. Keeshond - SJØBOFFENS MAXIMUM BASIS. Eier: Heidi Nilsen og Helge 
Helgesen, 4276 Vedavågen. 

5. Chow Chow - DIAN-SHAN HIGH RIDER BOFFEN. Eier: Kjersti og Arild Heldal, 

5179 Godvik. 

 

GRUPPE 6/4 - VALP - Dommer: Leif Ragnar Hjorth, Norge. 

1. Dachshund Strihår - JAMMEN AV LARHJELM. Eier: Kjersti Lund, 5172 
Loddefjord. 

2. Dalmatner - PRICE-SPOT'S ARE YOU READY. Eier: Heidi Price, 2816 Gjøvik. 

 
3. Basset Hound - WIIG'S NOCTURNE. Eier: Wenke Wiig, 4311 Hommersåk. 

 

4. Bayersk Viltsporhund - ZORRO. Eier: Kjell Kristian Karlsen, 6984 Stongfjorden. 
 

5. Rhodesian Ridgeback - ESPERANZA'S CANTICO. Eier: Kjell Mjåtvedt, 5225 
Nesttun. 

 

GRUPPE 7 - VALP - Dommer : Rafael Malo Alcrudo, Spania. 

1. Ungarsk Vizzla Korthår - FISCARDO'S PENNY LANE. Eier: Gjertrud Karevoll, 5700 

Voss. 
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- 30 - 
 

GRUPPE 8 - VALP - Dommer : Frank Kane, England. 

1. Se BIS 1. 

2. Cocker Spaniel - LANDLADY'S CRACY ABOUT YOU. Eier: Marianne og Ørjan 

Ullebø, 5225 Nesttun. 

 
3. Flat Coated Retriever - RINTILLA'S ZVART SOM NATTEN. Eier: Kjersti Jensen, 

6770 Nordfjordeid. 
 

4. Engelsk Springer Spaniel - BOBWHITE'S ACID JAZZ. Eier: Else Grindheim, 5710 

Skulstadmo. 

5. Welsh Springer Spaniel - DHEN'S INGRID ROYAL. Eier: Denise og Hein 
Fagervik, 5642 Holmefjord. 

 

GRUPPE 9 - VALP - Dommer: Leif Ragnar Hjorth, Norge. 

1. Se BIS 5. 

2. Chihuahua Korthår - SVIAN'S DON MANUEL. Eier: Toril Merete Johansen, 5217 

Hagavik. 

3. Mops -EL'MAMBEE'S SUNNY LADY. Eier: Britt og Reidar Varhaug. 4440 Bryne. 

4. Tibetansk Spaniel - GOLDEN HILL REMEMBER ME. Eier: Olaug Strand og E. 

Johannessen, 4016 Stavanger. 

5. Dvergpuddel - PRECIOSA'S CENTENNIAL ROSE. Eier: Kirsten H. Hetland, 4317 
Sandnes. 

 

GRUPPE 10 - VALP - Dommer: Seamus Oates, Irland. 

1. Whippet - LIBRIUM'S DOWNBOUND TRAIN. Eier: Gerd Røssland, 1592 Våler i 

Østfold. 

2. Italiensk Mynde - TOPAASIN BLING BLING. Eier: Kari-Anne Jacobsen, 4011 
Stavanger. 

 

 
Resultatene og flere bilder finner du på http://www.bsbk.org 

 

VI GRATULERER SAMTLIGE! 
 

 

http://www.bsbk.org/
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BSBKs BIBLIOTEK 

 
Alt om hunden Iwan Swerdrup 
Anatomi of the dog The UV. Of Bristol 
Basenjis, the barkless dog V. Tudor-Williams 
Bichon Frise Ester Stray 
Den norske hundeboka Flere 
DVD fra BSBKs utstilling fra 1997 BSBK 
Elementær dressur av hund Eivind Mjærum 

Flink Hund L. Nordlander & C-J Adlercreutz 
Genetikk, avl og oppdrett Norsk Kennel Klub 
Glade hundedager Harald Grftegreff 
Ha hund S. Ahlberg & C. Jacobsen 
Hund, avl og helse Red. Astrid Indrebø 

Hundeavl og opdræt A. P. Nørlund 
Hundeejerens førstehjelp Henning Holm 
How to raise and train a Basenji J. Schofer & B. Mankey 
How to raise / train Italian Greyhound Louis T. Russo 
Hundeejerens ABC C. Rowland 
Hundekjøring Jan T. Bull 
Hunden. Dens afstamningsforhold, 
sanseliv og sjæleverden Dr. W. W. Petersen 

Hunden i fokus. I, II og III Flere 
Hundens pasning og pleje A. M. Levison 
Hundens pleje, opdragelse og dresur Hohter Tolderlund Borgen 

Jakthunder Flere 
Liten lagbok for hundegare K. Norstrøm 
Problemhund og hundeproblem A. Hallgren 
Puddelboken Hege Sitje Fjeldstad 
Riktig hundehold Aftenposten 

Schäferhunden B. Rasmussen & O. Berthelsen 
Schweisshunden, trening i sporarbeid 

og eftersøkning. Torben Barkholt 
Selskapshundens vænd och dressyr E. Sandstedt 
Skødehunde W. Soya-Jensen 
Storbyens Hundeliv Sven Sambroe 

Terrierbogen V. H. Parkild 
The complete dog book American Kennel Club 
Training your dog Spratts 
Trimming og klipping W. Soya-Jensen 
Træn ditt menneske Binzo Jones 

Velkommen valp K. Sandberg 
Vi ventar valpar K. Sandberg 
Vår valp Iwan Swedrup 

 
 
 

 
Bøker / DVD lånes ut til medlemmer i 30 dager. 

Kontakt BSBK på tlf 55 13 05 00 for lån fra klubbens bibliotek 
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OPPDRETTER GUIDE ! 

Denne spalten kan være til nytte for både 
oppdrettere og lesere som funderer på å 
skaffe seg en ny rase. 

 
Spalten er kun for BSBK-medlemmer, og 
vi håper at flere kennelnavn vil komme på 

listen i neste nummer av KOBBELET. 

 
Vil du være med, send informasjon om 
rase, kennelnavn, navn på oppdretter og 

e-mail adresse og evt. hjemmeside adresse 
til: 

 

KOBBELET – BSBK, Boks 6 Sandsli, 5861 BERGEN 
Tlf.: 55 13 05 00 – e-post: bsbk@bsbk.org 

 
 

 
 

AUSTRALSK SHEPHERD VINSTI Karin og Olav Oldervik 

olav-v@online.no Oterdalen 74 

5914 ISDALSTØ 

Tlf.: 56 35 06 11 

BEAGLE  

BANDWAGON Lille Wagtskjold 

lille@bandwagonbeagles.net Øvsttunveien 38 

5223 NESTTUN 

Tlf.: 55 92 44 36 
 

BEARDED COLLIE T-BOB Merete L. Nydal 

merete.nydal@c2i.net Kalandsneset 14 

5229 KALANDSEIDET 

Tlf.: 55 10 01 70 

 

WEST MEADOW Olav Henrik Vik 

olav-v2@online.no Skipanesv 138 

5259 HJELLESTAD 

TLF.: 55 99 09 46 

 

BULL TERRIER KEYNOTE Kari Aamodt 

keynote@broadpark.no Junosvei 10 

5173 LODDEFJORD 

Tlf.: 55 26 84 05 

 
 

CAIRN TERRIER CAIRNDALE Dagny Ann Dale 

post@kennelcairndale.com Hetlebakkveien 201 B 

5131 NYBORG 

Tlf.: 55 18 53 36 

mailto:bsbk@bsbk.org
mailto:olav-v@online.no
mailto:lille@bandwagonbeagles.net
mailto:merete.nydal@c2i.net
mailto:olav-v2@online.no
mailto:keynote@broadpark.no
mailto:post@kennelcairndale.com
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CHIHUAHUA GROSSERHEIMEN Anne Hagebø 
 anhagebo@online.no Breimyra 244 
  5134 FLAKTVEIT 

  Tlf.: 55 39 09 85 

COLLIE LANGHÅRET COLLIEANN Ann-Kristin Mykkeltvedt 
 collieann@home.no Hatleflåten 
  5652 ÅRLAND 

  Tlf.: 56 58 87 65 

 
MIDTUNSTIEN Helga og Bjørn Dahle 

  Midtunbrekka 18 A 
  5224 NESTTUN 

  Tlf.: 55 10 25 51 

 
VARIO Marianne Kalvenes 

 m.kalvenes@sencewave.com Tunesveien 126 
  5264 GARNES 

  Tlf.: 55 24 21 62 

 
VESTTUN Turid og Torbjørn Hitland 

 vesttun@broadpark.no Espelandsveien 178 
  5258 BLOMSTERDALEN 

  Tlf.: 55 22 71 79 

DACHSHUND LANGHÅR PETLAN Connie Petterson og Anne 

Landro   

 connie.petterson@hjemme.no Foldnesvegen 220 
  5353 STRAUME 

  Tlf.: 56 32 36 02 

DALMATINER CIVELDA Kersti og Svein A. Hatlem 
 civelda@online.no Nyhavnsvingen 8 
  5035 BERGEN 

  Tlf.: 55 25 76 02 

DANSK/SVENSK GÅRDSHUND MOONIX 
monica@moonixkennel.net 

Monica Røsland 

Mjøs 
  5282 LONEVÅG 

  Tlf.: 56 39 44 64 

 
DOBERMAN 

 
NORTELL 

 
Else og Norvald Thunestvedt 

  Botnafjellsvn 60 
  5353 STRAUME 

  Tlf.: 56 32 18 18 

 
UNIQUESTAR Alf Skaar og Siri Ann Farestvedt 

 uniquestar@c2i.net Grønnestølsveien 33 
  5073 BERGEN 
  Tlf.: 55 28 90 01 

mailto:anhagebo@online.no
mailto:collieann@home.no
mailto:m.kalvenes@sencewave.com
mailto:vesttun@broadpark.no
mailto:connie.petterson@hjemme.no
mailto:onnie.petterson@hjemme.no
mailto:civelda@online.no
mailto:monica@moonixkennel.net
mailto:uniquestar@c2i.net
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ENG. SPRINGER SPANIEL  Marian Janet Nossen 
 mj.nossen@hjemme.no Brendahaugen 1 
  5652 Årland 

  Tlf.: 56 58 66 15 

EURASIER REDLANCE 
nina.saebye@pchuset.no 

Nina Sæbye 

Ågotnes 
  5363 ÅGOTNES 

  Tlf.: 55 69 00 54 

FLATCOATED RETRIEVER BRISAKO Birte og Trond Nordeide 
 kennel.brisako@c2i.net Nordre Nesjavegen 59 
  5108 HORDVIK 
  Tlf.: 55 19 05 16 

 
KRÅKENESET Lise Grahl-Madsen 

 askjelbr@online.no Kråkenesveien 42 
  5152 BØNES 

  Tlf.: 55 12 26 10 

GRAND DANOIS GREAT HILL Kari-Ann Breistein 
 kari-ann@pet.no Dalland 
  5936 MANGER 

  Tlf.: 56 37 05 68 

 
HIGHESTEEM May-Britt Karlsen/ Thomas Sopp 

 may-bk@online.no Nordeidevn 12 I 
  5243 FANA 

  Tlf.: 55 91 64 55 

 
VESTLED Jorunn Midtun 

 gdjorunn@start.no Sjovegen 
  5957 MYKING 
  Tlf.: 56 34 11 22 

GREYHOUND WAG Familien Aastvedt 
 arne.johan@aastvedt.com Kalvatræet 22 
  5106 ØVRE ERVIK 

  Tlf.: 55 18 10 24 

 

GRIFFON 
 

GROSSERHEIMEN 
 

Anne Hagebø 
 anhagebo@online.no Breimyra 244 
  5134 FLAKTVEIT 

  Tlf.: 55 39 09 85 

GROENENDAEL ASKVIÓR Vigdis og Nils Johannessen 
 njoh@broadpark.no Åslia 6 
  5306 ERDAL 
  Tlf.: 56 14 05 81 

mailto:mj.nossen@hjemme.no
mailto:nina.saebye@pchuset.no
mailto:e@pchuset.no
mailto:kennel.brisako@c2i.net
mailto:ko@c2i.net
mailto:askjelbr@online.no
mailto:kari-ann@pet.no
mailto:may-bk@online.no
mailto:gdjorunn@start.no
mailto:arne.johan@aastvedt.com
mailto:anhagebo@online.no
mailto:njoh@broadpark.no
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 NADJARAH 
relias@broadpark.no 

Linda og Ronny Eliassen 
Tetnesveien 130 

  5114 TERTNES 

  Tlf.: 55 18 30 60 

IRSK ULVEHUND BALLYGRAN 
wolfhound@ballygran.com 

Anne Mette Mikkelsen 

Mons Slettens veg 21 
  5265 YTRE ARNA 

  Tlf.: 55 24 78 15 

 
McKENZIE Ingun Hinna og Tor Egil Haga 

 thor-iwh@frisurf.no Skaffamyrane 22 
  5267 ESPELAND 

  Tlf.: 55 25 65 63 

 
O’MARKSBAY Knut Olav Wille 

 knutowille@c2i.net Stovnerveien 71 
  0982 OSLO 

  Tlf.: 22 10 81 50 

JAPANSK SPISSHUND REDLANCE 
nina.saebye@pchuset.no 

Nina Sæbye 

Ågotnes 
  5363 ÅGOTNES 

  Tlf.: 55 69 00 54 

LABRADOR RETRIEVER GULLSTEINEN Elin Dahl 
 elin@gullsteinen.net Rekdalsveien 47 
  5151 STRAUMSGREND 

  Tlf.: 55 12 12 53 

 
SURPRISING Eva og Anne Mjelde 

 eva.mjelde@c2i.net Tyriveien 40 
  5104 EIDSVÅG 

  Tlf.: 55 95 15 04 

LHASA APSO SING-TUK Gro Mandt 
  Øyjordslien 14 
  5035 BERGEN 

  Tlf.: 55 95 12 41 

 

MELLOMPUDDEL 
 

LINNIECROFT 
 

Linda Stoltz Olsvik 
  Vilhelm Bjerknes vei 80 
  5081 BERGEN 

  Tlf.: 55 28 78 88 

MOPS HIGHESTEEM May-Britt Karlsen/ Thomas Sopp 
 may-bk@online.no Nordeidevn 12 I 
  5243 FANA 
  Tlf.: 55 91 64 55 

mailto:relias@broadpark.no
mailto:wolfhound@ballygran.com
mailto:thor-iwh@frisurf.no
mailto:knutowille@c2i.net
mailto:nina.saebye@pchuset.no
mailto:e@pchuset.no
mailto:elin@gullsteinen.net
mailto:eva.mjelde@c2i.net
mailto:may-bk@online.no


- 36 - 
 

 SUNDKJERRINGEN 
pmarten@broadpark.no 

Kjersti-Mari Sundkjer 
Kråkenesdalen 120 

 5152 BØNES 

 Tlf.: 55 12 59 68 

NEWFOUNDLANDSHUND BLACK VELVET Mona og Leiv M Løtveit 
 leiv.lotveit@c2i.net Lyngnesveien 38 
  5353 STRAUME 

  Tlf.: 56 33 22 62 

 
FERRYLAND Irene og Jonny Donné 

 irene@ferryland.no Hamreveien 65 
  5229 KALANDSEIDET 

  Tlf.: 55 12 66 99 

 
NUFFEKOMPANIET Wenche Solheimslid 

 kenneth.solheimslid@c2i.net Hedlo 41 
  5353 STRAUME 

  Tlf.: 56 33 17 77 

 
RANSA Egil Andreassen 

 egil.andreassen@smedvig.no Lyngbøveien 64 A 
  5163 LAKSEVÅG 

  Tlf.: 55 34 37 91 

 
TESSMIRA Kirsten Stensund 

  Vallalia 44 
  5227 NESTTUN 

  Tlf: 55 10 43 43 

 
ZOJOMA Jorunn Gjøen 

 Jorunn-g@c2i.net Gjøn 
  5640 EIKELANDSOSEN 

  Tlf: 56 58 52 10 

NORFOLK TERRIER RANSA Egil Andreassen 
 egil.andreassen@smedvig.no Lyngbøveien 64 A 
  5163 LAKSEVÅG 

  Tlf.: 55 34 37 91 

 

NORSK BUHUND 

 

REDLANCE 
nina.saebye@pchuset.no 

 

Nina Sæbye 

Ågotnes 
  5363 ÅGOTNES 

  Tlf.: 55 69 00 54 

OLD ENGLISH SHEEPDOG AN KA WO Anne Kari og Terje Wold 
 ankavo@gmail.com Grimseidveien 484 
  5259 HJELLESTAD 
  Tlf.: 55 99 16 91 

mailto:pmarten@broadpark.no
mailto:leiv.lotveit@c2i.net
mailto:irene@ferryland.no
mailto:kenneth.solheimslid@c2i.net
mailto:egil.andreassen@smedvig.no
mailto:Jorunn-g@c2i.net
mailto:egil.andreassen@smedvig.no
mailto:nina.saebye@pchuset.no
mailto:e@pchuset.no
mailto:ankavo@gmail.com
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POMERANIAN VESTVARDEN 

kvetaas@broadpark.no 

Karen Vetås 

Storevarden 58 

5350 BRATTHOLMEN 

Tlf.: 56 33 13 95 

RIESENSCHNAUZER LA-POT-ARJA 

kjebe4@online.no 
Wenche Berntsen 

Angelvikvegen 

5353 STRAUME 

Tlf.: 56 33 00 41 

SCHÄFERHUND BALDERGARD Bjørn Tonheim 

Hordnesveien 103 

5244 FANA 

Tlf.: 55 13 02 21 

 
VESTVARDEN 

kvetaas@broadpark.no 

Karen Vetås 

Storevarden 58 

5350 BRATTHOLMEN 

Tlf.: 56 33 13 95 

 
YLVAGÅRDEN 

akdaae@online.no 
Anne Karin Daae 

Nipedalsstien 34 

5164 LAKSEVÅG 

55 34 42 55 

SCHNAUZER KEYNOTE Kari Aamodt 

keynote@broadpark.no Junosvei 10 

5173 LODDEFJORD 

Tlf.: 55 26 84 05 

 
 SPORTY Berit Iversen 

Storevarden 62 

 5350 BRATTHOLMEN 

Tlf.: 56 32 05 22 

SEALYHAM TERRIER SEALY WEST 

vivi@sealywest.net 
Vivi Waag 

Postboks 6 Sandsli 

5861 BERGEN 

Tlf.: 55 22 92 00 

 

SHETLAND SHEEPDOG 

 

ASKVIÓR 

njoh@broadpark.no 

 

Vigdis og Nils Johannessen 

Åslia 6 

5306 ERDAL 

Tlf.: 56 14 05 81 

SHIBA ENERHAUGEN 

chr-lan@online.no 
Christen Lang 

Sandviksveien 173 

5035 BERGEN 
Tlf.: 55 95 17 01 

mailto:kvetaas@broadpark.no
mailto:kjebe4@online.no
mailto:kvetaas@broadpark.no
mailto:akdaae@online.no
mailto:keynote@broadpark.no
mailto:vivi@sealywest.net
mailto:njoh@broadpark.no
mailto:chr-lan@online.no
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SKOTSK HJORTEHUND ST.FINNIAN 

ane@lerheim.no 
Ane Lid Lerheim 

Troldhaugveien 31 

5232 PARADIS 

Tlf.: 55 91 17 50 

TERVUEREN RED WOLF 
snordg@broadpark.no 

Siri Nordgulen 
Austrheim 

5943 AUSTRHEIM 

Tlf.: 980 21 609 

WEST HIGHLAND TERRAWESTIE Hilde Gullaksen 

WHITE TERRIER terrawes@online.no Steintræveien 9 

5238 RÅDAL 

Tlf.: 55 13 78 79 

WHIPPET WAG 

arne.johan@aastvedt.com 

Familien Aastvedt 

Kalvatræet 22 

5106 ØVRE ERVIK 
Tlf.: 55 18 10 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:ane@lerheim.no
mailto:snordg@broadpark.no
mailto:terrawes@online.no
mailto:arne.johan@aastvedt.com
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VÅRE 2 BUTIKKER HAR ET STORT UTVALG I 
FÓR OG HUNDEUTSTYR 

VELKOMMEN TIL EN HYGGELIG HUNDEPRAT 

 
VESTKANTEN ZOO 55 93 10 40 

ARKEN ZOO 55 18 84 80 
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BERGENS SELSKAPS- OG BRUKSHUNDKLUBB 
POSTBOKS 6 - SANDSLI - 5861 BERGEN – Tlf: 55 13 05 00 

 
 
 
 
 

HOVEDSTYRET 2006 

Leder: Torunn Urheim 55 31 69 82 
Nestleder: Svein Lothe jr. 55 13 62 04 
Kasserer: Edgar Waag 55 22 92 00 
Sekretær: Jon Wagtskjold 55 92 44 36 

Styremedlem: Ingrid L. Bøe 55 92 42 19 
Repr. Brukshundgr.: Grethe Olsen 55 52 01 68 
Repr. Utstillingsgr.: Ellen Fåberg 55 12 35 81 

 
  BRUKSHUNDGRUPPEN 2006  

 

Gruppeleder: Grethe Olsen 55 52 01 68 
Medlem: Lille Wagtskjold 55 92 44 36 
Medlem: Marit Brakstad Jæger 55 91 33 88 

Medlem: Anne Karin Daae 55 34 42 55 
Medlem: Terje Skarpenes 56 15 92 28 

 
  UTSTILLINGSGRUPPEN 2006  

 

Gruppeleder: Irene Donné 55 11 66 99 
Møtesekretær: Wenche-Line Bergstad 977 23 387 

Medlem: Vivi Waag 55 22 92 00 
Medlem: Ellen Fåberg 55 12 35 81 
Medlem: Wenche Solheimslid 56 33 17 77 

 
  REVISJON 2006  

 

Medlem: Elin Hjortland Løtvedt 55 22 89 00 

Medlem: Arne Johan Aastvedt 55 18 10 24 
Varamedlem: Merete L. Nydal 55 10 01 70 

 
  VALGKOMITÉ 2006  

 

Medlem: Norvald Thunestvedt 56 32 18 18 
Medlem: Merete L. Nydal 55 10 01 70 
Medlem: Kirsten Stensund 55 10 43 43 

 
  KOBBELET 2006  

Redaktør: Jon Wagtskjold 55 92 44 36 
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Medlemskontingent BSBK 2007 

Medlemskontingent Kr.295,- Familiemedlem Kr. 50,- 

Bankforbindelse 

Bankgironummer Utstillingskonto: 

BSBKs driftskonto: 9521 66 45740 7877 08 04859 

Brukshundgruppen: 9521 66 45627 

Annonsepriser Kobbelet 

Medlemmer Ikke-medlemmer 
 

1/1 side Kr. 200,- 1/1 side Kr. 400,- 
 

½ side Kr. 100,- ½ side Kr. 200,- 

¼ side Kr. 50,- ¼ side Kr.100,- 

Rubrikkannonser gratis Rubrikkannonser for  
Kr. 75,-

 

for medlemmer ikke-medlemmer 
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Velkommen til nye medlemmer i BSBK 

 
STEINAR HAUGE 

 
5114 

 
TERTNES 

TORIL TERTNES 5114 TERTNES 

TORUNN EIDE 5257 KOKSTAD 

ANNE METTE TYSSE 5258 BLOMSTERDALEN 

ALEXANDER OLSEN 5114 TERTNES 

INGUNN OLSEN 5114 TERTNES 

DINA MARGRETHE ARNEVIK 5232 PARADIS 

BENEDICTE LANGELAND 5115 ULSET 

KRISTIN HENRIKSEN 5135 FLAKTVEIT 

HAZEL A. RØDSETH 5106 ØVRE ERVIK 

HILDE HATLAND 5034 BERGEN 

LENE MERETE AASEN 5261 INDRE ARNA 

THOMAS HODNE 5137 MJØLKERÅEN 

LENE ENGELSEN 5137 MJØLKERÅEN 

HILDE LYNGSTAD 5200 OS 

JAN CHRISTIAN OLSEN 5302 STRUSSHAMN 

HILDE NORAAS 5232 PARADIS 

STEIN MORTEN BRATLAND 5094 BERGEN 

LINDA JOHANSEN 5162 LAKSEVÅG 

KENNETH ELIASSEN 5254 SANDSLI 

NINA MONSEN 5252 SØREIDGREND 

SANDRA R. MONSEN 5252 SØREIDGREND 

KARI ANN ANDERSEN 5938 SÆBØVÅGEN 

KARIANNE STENSRUD GODVIK 5179 GODVIK 

KJETIL GODVIK 5179 GODVIK 

 



- 43 - 
 

 

 

DRESSURKURS FOR HUNDEEIERE OG HUNDER 

 

Er du motivert? 

Ønsker du en lydig hund? 
Vi gir deg gode resultater kun etter få timer! 

 

 
Valpekurs – Unghundkurs – Grunnkurs – 

Privattimer 

23.-25. september: 

Unghund-/grunnkurs – weekend (Bergen) 
 

30.- 1.-2. oktober: 
Unghund-/grunnkurs – weekend (Bergen) 

 
4.-5. november: 

Unghund-/grunnkurs – weekend (Bergen) 

 
For mer informasjon om våre tilbud sjekk: 

www.aktivhund.no eller ring oss på 93068283. 

http://www.aktivhund.no/
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B-BLAD RETURADRESSE: 
BSBK 
Boks 6 Sandsli, 5861 Bergen 

 
 
 

 

              Fjellanger Hundeskole AS 

Vi er et kurs- og treningssenter for hunder og hundeeiere, og har 
et bredt kurstilbud for valper, voksne og problemhunder. Skolen 
ble etablert i 1988 og har i dag 15 høyt kvalifiserte instruktører 
med bred erfaring innen lydighet, bruks, agility og jakt, samt 

utdanning av spesialsøkshunder til ulike formål. 

Våre trivelige lokaler i Fana ligger bare tre 
minutters kjøring fra Lagunen, ved Stend 

Jordbruksskole. 

Vi har en stor innendørs treningshall, slik at vær 
og vind ikke skal være til hinder for fine 

kurskvelder. 

 

 
VI TILBYR …….. 

 
• Valpekurs hver måned hele året (fra 12 uker) 

• Valpekurs (fra 5 – 8 mnd.) 

• Individuelle kursopplegg 

• Atferds-/kartleggingstimer 

• Instruktørutdanning 

• Hundeeierkurs 

 
Påmelding og informasjon: 

Fjellanger Hundeskole AS 
Tlf. 56 14 57 30/45 61 41 61 
www.fjellanger-hundeskole.no 

Fjellanger Hundeskole AS - Olavegen - 5200 Os, Tlf.: 56 14 57 30/45 61 14 61 
email: post@fjellanger-hundeskole.no 

 

http://www.fjellanger-hundeskole.no/
mailto:post@fjellanger-hundeskole.no
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